

1

P r o t o k ó ł Nr 4 /2016
z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Bielice
z dnia 28 grudnia 2016 roku

Początek posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Bielice-godz.9.00

Miejsce posiedzenia wspólnego komisji: sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielicach.

W posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy Bielice udział wzięło 14 radnych, w tym Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński.

Nieobecny był radny Marcin Ossowicz.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski, Sekretarz Gminy Bielice-Kamela Wilczyńska, Skarbnik Gminy Bielice – Halina Butkowska, Kierownik OPS w Bielicach-Anna Maria Kopacka.

Ad.1 Posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy Bielice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński, który powitał wszystkich przybyłych na dzisiejsze wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Bielice.

Ad.2 Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Bielice.

Radny Krzysztof Mordal zgłosił kandydaturę Andrzeja Kołobycza, który nie wyraził zgody na przewodniczenie pracom posiedzenia wspólnego komisji.

Radna Teresa Kwiatkowska zgłosiła kandydaturę Cezarego Tumasza, który wyraził zgodę na przewodniczenie pracom komisji.

Na Przewodniczącego posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Bielice wybrano 12 głosami „za” i przy 1 głosie wstrzymującym się Cezarego Tumasza, który podziękował za wybór witając wszystkich uczestników posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Bielice.

Ad.3 Na podstawie podpisanej listy obecności, Przewodnicząca posiedzenia wspólnego - Teresa Kwiatkowska stwierdziła, że jest quorum do prowadzenia prawomocnego posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Bielice oraz poinformowała, że wszyscy z odpowiednim wyprzedzeniem projekt porządku posiedzenia otrzymali pytając, czy są propozycje zmian.

Ad.3 Nie zgłoszono wniosków o zmianę projektu porządku posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Bielice.

Porządek został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za” i przedstawiał się następująco:

- 1.Otwarcie posiedzenia wspólnego i stwierdzenie quorum
2. Wybór Przewodniczącego posiedzenia wspólnego komisji.

3. Zgłaszanie zmian do projektu porządku posiedzenia wspólnego

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1/ uchwalenia budżetu Gminy Bielice na rok 2017,

2/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2017-2032,

3/ uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017,

4/ przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Bielice na lata 2016-2020,

5/ przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2016-2018,

6/ sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

7/ zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016,

8/ ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku 2016,

9/ uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bielice na rok 2017.

Przerwa

5. Opracowanie przez komisje stałe planów pracy Rady Gminy Bielice na rok 2017.

6. Zaopiniowanie spraw bieżących oraz informacje.

7. Zamknięcie posiedzenia wspólnego komisji.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad.4

1/

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: projekt budżetu na 2017 rok jest czytelny i został odpowiednio wcześniej przekazany radnym i RIO, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tej sprawie. Bardzo mnie cieszy fakt, iż jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielice na rok 2017.

3

Dochody mamy większe aniżeli w założeniach Programu Postępowania Naprawczego, bo wzrosły nam dochody z tytułu podatku od nieruchomości i programu 500 +.

Nowum stanowi załącznik Nr 7 dotyczący przeciwdziałania alkoholizmowi i przeciwdziałaniu narkomanii oraz załącznik Nr 8.

Limity zobowiązań zaplanowano w takiej samej wysokości. Kredytu w rachunku bieżącym nie będziemy pobierali, chyba że zaistnieje taka potrzeba w ciągu roku.

Nadwyżka budżetowa w kwocie 363 637,07 zł. będzie przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek.

Upoważnienia ujęte w paragrafie 11 są zgodne z ustawą o finansach publicznych, za wyjątkiem zaliczek, które regulują inne ustawy.

Pani Skarbnik wymieniła załącznik Nr 8, w dziale 900 rozdział 90011 zastąpiono rozdziałem 90019.

Radny Ryszard Kulig: na stronie 5 proszę o wyjaśnienie, dlaczego budowa systemu kanalizacji sanitarnej dotyczy Swochowa, a nie Babina. 62 tys. zł. na co jest przeznaczone?

Sekretarz Gminy Bielice-Kamela Wilczyńska: to było planowane, ale jest już nieaktualne.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: planowaliśmy tę kwotę na ostatnie rozdanie, mówiłem o tym na ostatniej sesji. Teraz już wiemy, że na całe województwo jest do podziału 4 mln. zł. a nam na ten odcinek potrzeba 3 mln. zł., więc nie ma realnych szans otrzymania dofinansowania. Planując budżet takiej wiedzy nie mieliśmy. Jutro mija termin składania wniosków, my nie występujemy o dofinansowanie na zadanie: "Budowa systemu kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w miejscowościach Babin, Chabowo, Parsów i Swochowo, gm. Bielice".

Radny Ryszard Kulig: planowane są wydatki na plan zagospodarowania przestrzennego oraz 100 tys. zł. na świetlicę w Chabówku, czy nam wolno planować takie wydatki, gdy jesteśmy w Programie Postępowania Naprawczego?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: nie będzie opracowywanego planu, ale są to wydatki na uprawnionego urbanistę przygotowującego decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Jeżeli chodzi o świetlicę w Chabówku, jest to zadanie traktowane jako rozpoczęte.

Sekretarz Gminy Bielice-Kamela Wilczyńska: jest złożony wniosek w WIR na budowę świetlicy wiejskiej w Chabówku.

Radny Bogdan Wdówka: na stronie 6 jak rozumieć kwestię związaną z subwencją oświatową?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: szkoła podstawowa i gimnazjum, są to 2 jednostki organizacyjne gminy. Pokazałam ile dokładamy do subwencji oświatowej ponieważ ustawowo przypisano zadania do finansowania przez gminy/ przedszkola, dowożenie uczniów, dodatki wiejskie i mieszkaniowe dla nauczycieli wynikające z Karty Nauczyciela, na które nie otrzymujemy subwencji. Do oświaty musimy dołożyć w przyszłym roku 1.336.940 zł. Do działalności szkoły podstawowej i gimnazjum dołożymy 606.340 zł.

Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński: w załączniku Nr 1 na stronie 5 też należy poprawić w dziale 900 rozdział zamiast 90011 powinno być r-dział 90019 jak w załączniku Nr 8 i kwota nie 12 tys. zł. a 8 tys. zł.

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: kwoty są różne, bo są inne opłaty i kary.

Radny Ryszard Kulig: ile środków wpłynęło z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu kar od kurników na naszym terenie?

4

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: w tym roku wpłynęła kwota 7.900 zł., ale nie pisze z jakiego tytułu, za co.

Radny Jan Adamski: mamy zaplanować budżet z konkretnymi zadaniami inwestycyjnymi na rok 2017, a są wpisane zadania, których realizować nie będziemy.

Sekretarz Gminy Bielice-Kamela Wilczyńska: nie wiemy, czy nie będziemy. Środki na termomodernizację wg szczegółowych wytycznych są zaliczkowane do 85%, i z tych 85% występujemy do 90%, po zrealizowaniu 70% inwestycji. Nasz wkład własny na start wynosi 25%.

Radny Bogdan Wdówka: czy jest to zgodne z PPN?

Sekretarz Gminy Bielice-Kamela Wilczyńska: jest to zadanie rozpoczęte, więc zgodne z PPN.

Radny Bogdan Wdówka: czy otrzymujemy wszystkie pieniądze na 500+?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: na razie realizujemy jako zadanie zlecone, więc tak.

Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński: założono wzrost podatku, z jakiego tytułu?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: wzrost podatków od farm wiatrowych. Przedtem podatek był od dwóch wiatraków, a teraz dodatkowo jest 10 wiatraków. Na dzisiaj trudno powiedzieć ile będzie na plus.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: mój stan wiedzy na dzisiaj jest taki, że inwestorzy połączyli się i zaskarżyli zmianę do ustawy dot. siłowni wiatrowych. Policzyliśmy 75 tys. zł. od jednego wiatraka, a jak będzie okaże się po złożonych deklaracjach do dnia 31.01 2017 roku.

Przewodniczący posiedzenia wspólnego- Cezary Tumas poddał pod głosowanie poprawki, aby:

1/ w załączniku Nr 1 na stronie 5 , w dziale 900 rozdział 90011 zastąpić rozdziałem 90019.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

2/ zmienić załącznik Nr 8, w którym rozdział 90011 zastępuje się rozdziałem 90019.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielice na rok 2017 został jednogłośnie 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

2/

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska przedłożyła nową wersję projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2017- 2032, ponieważ przygotowany w wersji elektronicznej /Bestii/ dokument zawierał błąd powstały przy kliknięciu zamiast na rok 2032 przyciśnięto rok 2031, błędu tego nie zauważono i tak poszło do RIO.

WPF jest dokumentem prognostycznym, przelicza się wg danych statystycznych GUS.

Radny Ryszard Kulig: lepiej zaplanować mniej niż zapędzać się. Czy WPF jest zgodny z PPN?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: tak.

Radny Ryszard Kulig: czy WPF można zmienić w każdym czasie?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: tak.

Radny Ryszard Kulig: na 2017 rok planuje się dochód majątkowy 50 tys.zł., co Pani sprzeda?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: takie dane otrzymałam ze stanowiska pracy ds. nieruchomości. Na ten rok planowano sprzedaż na 30 tys., a wykonanie wynosi 62 tys.zł.

Radny Jan Adamski: ale dochód gminy będzie mniejszy, bo pomniejszony o koszty związane z przygotowaniem nieruchomości do sprzedaży.

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: tak.

Jednogłośnie wyrażono zgodę na wymianę projektu uchwały, który był wcześniej przesłany radnym na wersję przekazaną przez Skarbnika Gminy.

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2017-2032w nowej wersji został pozytywnie zaopiniowany 11 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się i 0 głosach przeciw stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

3/

Koordinator Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- Anna Maria Kopacka omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

Projekt uchwały został jednogłośnie 123 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Przewodniczący posiedzenia wspólnego ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący wznowił posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy Bielice.

4/

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski zgłosił autopoprawkę, aby na stronie 17, w dziale II punkt 2 zamiast droga wojewódzka nr 3 zastąpić wyrazami: ”droga wojewódzka nr 119 łącząca gminę ze stolicą powiatu Pyrzycami i prowadząca dalej do skrzyżowania z drogą zamiast krajową nr 10 wpisać „ drogą S3 w Płoni”.

Radny Jan Adamski: rażą mnie, jako nauczyciela literówki w tym programie, które należy poprawić.

Radny Ryszard Kulig: program powinien być odrzucony, jego przyjęcie byłoby bezmyślne, bo są w nim założenia krajowe nierealne w naszej rzeczywistości.

W tym programie nie ma nic na temat programu 500+. Nie ma w ogóle ubóstwa.

Kierownik OPS-Anna Maria Kopacka: program 500+ nie jest zadaniem OPS.

Radny Ryszard Kulig: u nas w Polsce matki są najlepsze, a tu w tym programie wynika, że matki nie zajmują się dziećmi.

Kierownik OPS-Anna Maria Kopacka: zgodnie z ustawą musimy mieć Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych, niestety wystąpiły pewne niedoskonałości, które wynikały z przyczyn technicznych.

Radny Ryszard Kulig: wnioskuję o przełożenie tego projektu uchwały na późniejszy termin. Przy każdym absolutorium będę wyrzucał panu Wójtowi ten projekt uchwały.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: absolutorium jest za wykonanie budżetu.

Radny Ryszard Kulig: to jest sztuka dla sztuki. Rodzice mają wychowywać dzieci, a

pomagać ma szkoła. Należy napisać, że nie ma współpracy ze stowarzyszeniami.

Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński: strategia nakreśla tylko kierunki.

Kierownik OPS-Anna Maria Kopacka: zostałyśmy podczas ostatniej kontroli zobligowane do opracowania strategii.

Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński: w 2017 roku można zmienić strategię.

Kierownik OPS-Anna Maria Kopacka: strategia ta nie odbiega od strategii uchwalonych w innych gminach, musi być najpierw ogólnie, a dopiero później uszczegółowienie.

Radny Ryszard Kulig: kto z radnych przeczytał projekt strategii nie będzie za jej przyjęciem.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: proponuję powołanie komisji doraźnej do opracowania strategii, jeżeli jest niezadowolenie z przygotowanego projektu, który opracowywany był zgodnie z wymogami ustawowymi.

Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński: zgadzam się z wypowiedzią pana Wójta.

Kierownik OPS-Anna Maria Kopacka: projekt uchwały będzie objęty nadzorem Wojewody i jeżeli coś będzie nie tak, to wróci on do ponownego rozpatrzenia. W strategii są ramy i zamierzenia, które nie do końca mogą być zrealizowane.

Radny Jan Adamski: jeśli mamy uchwalić tę Strategię, to szybko, bo jest ona na lata 2016-2020.

Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński: wynika to z zaleceń pokontrolnych.

Radny Jan Adamski: ośmieszamy się.

Kierownik OPS-Anna Maria Kopacka: nie zależało to od nas. Na początku roku przekazano do opracowania strategii firmie z Częstochowy specjalizującej się w tym zakresie, mieli wywiązać się do końca września br. ale nie wywiązali się, był aneks z przedłużeniem terminu realizacji opracowania strategii do końca listopada br.

Radny Ryszard Kulig: będzie żłobek na terenie gminy Bielice?

Kierownik OPS-Anna Maria Kopacka: może ktoś będzie chciał założyć żłobek.

Radny Ryszard Kulig: a spółdzielnia socjalna będzie? Jestem przeciwny temu projektowi uchwały.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: państwo radni zagłosujcie wg własnego sumienia.

Radna Teresa Kwiatkowska: nic nam nie da oddalenie tego projektu uchwały, należy to zrobić wg zaleceń pokontrolnych, wynikających z przepisów prawa.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: każdy ma prawo wypowiedzieć się na ten temat, zgadzam się z radnym panem Janem, że pozostały tylko 2 dni 2016 roku, a strategia dotyczy całego roku, ale może ktoś wybuduje np. żłobek do 2020 roku Strategię opracowała firma specjalizująca się tą tematyką.

Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński: kto z radnych chciałby uczestniczyć w opracowywaniu strategii.

Radny Ryszard Kulig: sam mogę zrobić, poprawić strategię.

Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński: pan radny Kulig przedłoży w 2017 roku Strategię po poprawkach?

Radny Ryszard Kulig: tak.

Przewodniczący posiedzenia wspólnego komisji-Cezary Tumas poddał pod głosowanie zgłoszoną przez Wójta autopoprawkę, aby na stronie 17, w dziale II punkt 2 zamiast droga wojewódzka nr 3 zastąpić wyrazami: "droga wojewódzka nr 119 łącząca gminę ze stolicą powiatu Pырzycami i prowadząca dalej do skrzyżowania z drogą zamiast krajową nr 10 wpisać „ drogą S10 w Płoni”.

Autopoprawka została przyjęta 12 głosami „za” i przy 1 głosie wstrzymującym się.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Bielice na lata 2016-2020, został pozytywnie zaopiniowany 7 głosami „za” ,przy 2 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

5/

Przewodniczący posiedzenia wspólnego komisji-Cezary Tumas poddał pod głosowanie autopoprawkę Wójta, aby w załączniku do projektu uchwały, na stronie 5 zamiast droga wojewódzka nr 3 zastąpić wyrazami: "droga wojewódzka nr 119 łącząca gminę ze stolicą powiatu Pyrzycami i prowadząca dalej do skrzyżowania z drogą zamiast krajową nr 10 wpisać „ drogą S10 w Płoni”.

Autopoprawka została przyjęta 12 głosami „za”, przy 1 głosie przeciw i 0 głosach wstrzymujących się.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2016-2018 został pozytywnie zaopiniowany 7 głosami „za”, przy 2 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2016-2018 stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

6/

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 rok, informując że projekt uchwały wynika z kosmetyki związanej z realizacją budżetu.

Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński: skąd są środki z tytułu podatku rolnego?

Skarbnik: z windykacji komorniczej.

Radny Bogdan Wdówka: czy wpływy z piaskowni w Parsowie są mniejsze?

Skarbnik: sprawozdania przysłał Urząd Marszałkowski, my opłat nie naliczamy.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: piaskownia jest na etapie wygaszania.

Radny Jan Adamski: ile lat jeszcze będzie ?

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: teren musi być doprowadzony do rekultywacji.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 rok został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

7/

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

8/

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku 2016 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

9/

Radny Jan Adamski zgłosił wniosek, aby w załączniku do projektu uchwały, w I kwartale punkt 2 otrzymał brzmienie: "Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w gminie Bielice za rok 2016 i przedstawienie potrzeb w tym zakresie na rok 2017". Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bielice na rok 2017 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Przewodniczący posiedzenia wspólnego - Cezary Tumasz ogłosił 15-minutową przerwę.

Ad. 5

Komisje stałe Rady Gminy Bielice opracowały plany pracy na rok 2017, które stanowią załączniki od Nr 12-14 do protokołu.

Ad. 6 Zaopiniowanie spraw bieżących oraz informacje.

Przewodniczący Rady Gminy Bielice – Piotr Wilczyński odczytał pismo Nadleśnictwa Gryfino skierowane do Rady Gminy Bielice w sprawie opracowywania nowego Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Gryfino na lata 2017-2026, którego kserokopia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad.7

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy Bielice o godz. 11.55 zamknął Cezary Tumasz dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu.

Przewodniczący posiedzenia wspólnego

Cezary Tumasz

Protokołowała:

Alina Pluta